
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTO
ALL'ASSOCIAZIONE ASSISTENZA E SOCCORSO CORTINO ONLUS

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019       1896   184

CIG. N.

del 06-12-2019 Reg. Gen. 255N. 60



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

PREMESSO, che con atto Rep. N. 34703 R. N. 10007 del 5 marzo 2010 a firma del Dott. Franco
Campitelli notaio in Giulianova (TE), è stata costituita un’associazione denominata “ASSISTENZA E
SOCCORSO CORTINO ONLUS” con Sede a Cortino (TE) Frazione Pagliaroli, senza fine di lucro, ma
di solidarietà che ha per oggetto l’attività di Pronto Soccorso, emergenza e pubblica assistenza in
campo medico sanitario.

TENUTO CONTO della popolazione del Comune di Cortino è prevalentemente anziana e
bisognosa di aiuto;

CONSIDERATO che nel Comune di Cortino non è presente alcuna struttura pubblica di pronto
intervento;

VISTA la nota dell’Associazione “Assistenza e Soccorso Cortino del 22/03/2018 a firma del legale
rappresentante dell’Associazione Sig. Di Carmine Elia, con la quale viene formulata richiesta di
contributo economico per l’acquisto di vestiario ed altri materiali di funzionamento dell’Associazione
stessa per meglio svolgere le iniziative per l’aiuto alle persone bisognose presenti sul territorio;

TENUTO PRESENTE, che l’Amministrazione Comunale di Cortino intende manifestare l’indirizzo
politico- amministrativo, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 nei confronti del Responsabile
del Servizio Finanziario:

di concedere il contributo  economico di € 2.500,00 per il funzionamento dell’Associazionea)
sopraccitata con sede in Cortino frazione Pagliaroli;
di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a porre in essere tutti gli attib)
conseguenti e necessari.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 13/04/2018 con la quale si manifesta
l’intenzione di concedere il contributo economico di € 2.500,00 per il funzionamento
dell’Associazione “Assistenza e Soccorso Cortino ONLUS” con sede in Cortino, frazione Pagliaroli, e
con la stessa si autorizza il Responsabile dell’Area Finanziaria a porre in essere tutti gli atti
conseguenti e necessari.

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.500,00 quale contributo per il funzionamento
dell’Associazione sopraccitata con sede in Cortino frazione Pagliaroli, sul Cap. 1896 del bilancio
corrente;

DI PROVVEDERE alla liquidazione delle somma di euro 2.500,00 quale contributo all’Associazione
“Assistenza e Soccorso Cortino ONLUS” con sede in Cortino, frazione Pagliaroli, con accredito sul
c/c dell’Associazione, dietro presentazione di nota a rendicontazione.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.60 del 21-12-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 396

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-12-2019 al 05-01-2020.
Cortino 21-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.60 del 21-12-2019


